ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от    ноября  2020 года  №
О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района от 2 февраля 2017 года № 65  «Об утверждении  Правил землепользования и застройки территории Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»
В целях приведения в соответствие ранее разработанных Правил землепользования и застройки Краснореченского муниципального образования, учитывая итоговый документ публичных слушаний от  20 ноября 2020 года, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 2 февраля 2017 года № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Краснореченского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области следующее изменение:

в приложение:

Подпункт 2) раздела «ЖИЛЫЕ ЗОНЫ:» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в существующей застройке при реконструкции и новом строительстве допускается расположение жилого дома по передней меже без отступа.».

«Резервные территории для размещения объектов
сельскохозяйственного производства.

Индекс зоны Р-СХ

Зона резервных территорий предназначена для размещения объектов сельскохозяйственного производства. Градостроительный регламент для данной зоны устанавливается аналогично зоне СХ-2.

Раздел «Графические материалы»:

Карты градостроительного (функционального) зонирования сел Владимировка,  Бобринка, и пос. Бажановский, Тургеневский, Солянский   изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Собрания

Пугачевского муниципального района                               П.Н. Кальченко